
ЗАКОН
Алтайского края

О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края

Статья 1

Внести в статью 1 закона Алтайского края от 31 августа 2005 года № 62-ЗС
«О нормативах отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов,
налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами» (Сборник зако-
нодательства Алтайского края, 2005, № 112, часть I; 2011, № 183, часть I; 2012,
№ 198, часть I; 2013, № 209, часть I) следующие изменения:

1) в пункте 1:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налого-

обложения, в том числе минимального налога - по нормативу 50 процентов;»;
абзац седьмой признать утратившим силу;
2) в пункте 2:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налого-

обложения, в том числе минимального налога - по нормативу 50 процентов;»;
абзац восьмой признать утратившим силу.

Статья 2

Внести закон Алтайского края от 8 мая 2008 года № 42-ЗС «О порядке опре-
деления размера части прибыли краевых государственных унитарных предприя-
тий, подлежащей перечислению в краевой бюджет» (Сборник законодательства
Алтайского края, 2008, № 145) следующие изменения:

1) части 2 и 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер перечисляемой в краевой бюджет части прибыли уменьшается

в соответствии с поправочными коэффициентами в случаях, если краевые государ-
ственные унитарные предприятия направляют более 50 процентов чистой при-
были, полученной по итогам года, на материально-техническое развитие предпри-
ятия или не менее 25 процентов на реконструкцию, модернизацию основных
средств предприятия в соответствии с утвержденной программой деятельности
(планом, бизнес-планом) на текущий финансовый год.

3. Размер перечисляемой в краевой бюджет части прибыли не может превы-
шать 40 процентов от прибыли, остающейся в распоряжении краевых государ-
ственных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных пла-
тежей.».

2) в части 2 статьи 3 слова «Администрацией Алтайского края» заменить сло-
вами «Правительством Алтайского края».



Статья 3

Внести в пункт 1 статьи 1 закона Алтайского края от 10 апреля 2007 года
№ 21-ЗС «О ставке налога на прибыль организациям - резидентам особой экономи-
ческой зоны туристско-рекреационного типа на территории Алтайского района Ал-
тайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 132, часть I)
изменение, заменив слова «13,5 процента» словами «12,5 процента».

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением статьи 3.

2. Статья 3 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
29 ноября 2016 года
№ 76-ЗС


